
BOC - Número 123 Martes, 26 de junio de 2007 Página 9149

CONSEJERÍA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES

Resolución definitiva de subvenciones a entidades locales en materia de servicios sociales, reguladas por la Orden
SAN/4/2007, de 11 de enero.

Vista la Orden SAN 4/2007, de 11 de enero, por la que se regulan las bases y se aprueba la convocatoria para la conce-
sión de subvenciones a entidades privadas sin ánimo de lucro, y entidades locales en materia de servicios sociales en el
año 2007.

Vista la reformulación de los proyectos de equipamiento presentada a la propuesta provisional de resolución, por los
Ayuntamientos de Santoña, Ramales de la Victoria Mancomunidad de Liébana y Peñarrubia, y Mancomunidad de
Municipios del Alto Asón.

Vista la propuesta de adjudicación de subvenciones emitida por el Comité de Valoración, de acuerdo a lo reflejado en los
anexos I y II del acta número 3 de fecha 21 de mayo de 2007, en relación a las solicitudes presentadas para participar en
la convocatoria de subvenciones regulada por la Orden SAN 4/2007, de 11 de enero.

En base a la facultad concedida para la resolución de las subvenciones según lo previsto en la disposición adicional deci-
motercera de la Ley de Cantabria 18/2006, de 26 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma
de Cantabria para el año 2007, 

RESUELVO 
1º.- Conceder una subvención para la financiación de los proyectos de infraestructura y/o equipamiento relacionados en

el anexo I del acta número 3 del Comité de Valoración, y por el importe especificado en cada caso.

2º.- Denegar una subvención para la financiación de los proyectos de infraestructura y/o equipamiento relacionados en el
anexo II del acta número 3 del Comité de Valoración, y por los motivos especificados en cada caso.

Santander, 8 de junio de 2007.–La consejera de Sanidad y Servicios Sociales, Rosario Quintana Pantaleón.

Partida: 

10.05.231E.761 (600.000 �)

ORDEN SAN 4/2007.- SUBVENCIONES A   CCLL   EN MATERIA DE SERVICIOS SOCIALES 

Equipamiento (4) e Infraestructura (3)

PROPUESTA DE RESOLUCION 

ANEXO I

APROBADOS

Nº Expte. ENTIDAD Objeto PROGRAMA/PROYECTO Solicitado

Coste a

justificar

%

cofin. Baremo Subvencionable Propuesta

IMPORTE

SUBVENCION OBSERVACIONES

2007/129 Ayuntamiento de Liendo 4 Centro de dia 54.857,18 73.142,91 0,25 52 54.857,18 Aprobar 49.481,18

2007/127 Ayuntamiento de Valdeolea 4

Equipamiento para cocina en centro

de dia 21.724,77 28.966,36 0,25 50 21.724,77 Aprobar 19.595,74

2007/81 Ayuntamiento de Lierganes 4

Equipamiento para escuela de 

e.infantil EL HOMBRE PEZ 10.904,83 15.578,33 0,30 46 10.904,83 Aprobar 9.290,92

2007/51

Ayuntamiento de Ramales de la 

Victoria 4 Equipamiento para la Ludoteca 7.725,53 10.300,70 0,25 45 7.725,53 Aprobar 7.725,53 Reformulacion aceptada

2007/121 Ayuntamiento de Cieza 4 Equipamiento de Centro Social 22.500,00 30.000,00 0,25 42 22.500,00 Aprobar 19.170,00

2007/112 Ayuntamiento de Mazcuerras 4 Equipamiento Centro Sociales 17.189,80 22.919,73 0,25 42 17.189,80 Aprobar 14.645,71

2007/122 Ayuntamiento de Molledo 4

Equipamiento para el Centro Social 

de Iguña 12.436,73 16.582,30 0,25 42 12.436,73 Aprobar 10.596,09

2007/65

Mancomunidad de Liebana y 

Peñarrubia 4 Equipamiento UBAS 3 4.692,01 6.256,01 0,25 42 4.692,01 Aprobar 4.692,01 Reformulacion aceptada

2007/6

Mancomunidad de Municipios Alto 

Ason 4 Equipamiento de las Ubasnº 8.132,44 10.843,25 0,25 42 8.132,44 Aprobar 8.132,44 Reformulacion aceptada

2007/89

Mancomunidad de Municipios 

NANSA 4 Ordenadores y archivadores 1.930,50 2.573,91 0,25 42 1.930,50 Aprobar 1.644,79

2007/50

Mancomunidad Servicios Sociales 

Miera Pisueña 4

Dotacion Mobiliario, Material 

Informatico y Material Auxiliar 8.209,79 10.946,40 0,25 42 8.209,79 Aprobar 6.994,74

2007/125 Ayuntamiento de Colindres 4

Equipamiento de Centro de dia 

mayores 43.023,34 57.364,46 0,25 40 43.023,34 Aprobar 34.074,49

2007/120

Ayuntamiento de Barcena de Pie de

Concha 4 Equipamiento Informatico 2.710,08 3.613,68 0,25 39 2.710,08 Aprobar 2.146,38

2007/5 Ayuntamiento de Tresviso 4

Vehiculo adaptado para centro de 

mayores 21.821,68 29.095,57 0,25 37 21.821,68 Aprobar 17.282,77

2007/134 Ayuntamiento de Valderredible 4 Equipamiento 11.830,40 15.773,87 0,25 37 11.830,40 Aprobar 9.369,68

2007/80 Ayuntamiento de Cabezon de la Sal 4

Equipamiento del Centro Social  El 

Portalon  de la Rosa 3.902,97 5.203,97 0,25 37 3.902,97 Aprobar 3.091,15

2007/64 Ayuntamiento de Medio Cudeyo 4 Equipamiento para zona cafeteria 1.822,95 2.430,60 0,25 37 1.822,95 Aprobar 1.443,78

2007/37 Ayuntamiento de Polanco 4

Equipamiento de C.S.S de Ayto de 

Polanco 1.992,30 2.656,40 0,25 37 1.992,30 Aprobar 1.577,90

2007/60 Ayuntamiento de Ribamontan al Mar 4

Equipamiento de Aulas de Mayores 

de Galizano, Loredo y Somo 3.593,31 4.791,08 0,25 37 3.593,31 Aprobar 2.845,90

2007/62 Ayuntamiento de Suances 4 Equipo Informatico 984,90 1.313,20 0,25 37 984,90 Aprobar 780,04

2007/143 Ayuntamiento de Santoña 4 Centro de dia 4.164,74 5.552,99 0,25 35 4.164,74 Aprobar 4.164,74 Reformulacion aceptada

2007/143 Ayuntamiento de Santoña 4 Ludoteca 3.402,51 4.536,68 0,25 35 3.402,51 Aprobar 3.402,51 Reformulacion aceptada

2007/85 Ayuntamiento de Santander 4

Equipamiento Centro Altamira y la 

Marga 16.368,94 21.825,25 0,25 35 16.368,94 Aprobar 12.964,20

2007/61 Ayuntamiento de Suances 4

Equipamientos Apartamentos 

Tutelados de Suances 273,96 365,28 0,25 35 273,96 Aprobar 216,98

2007/144

Ayuntamiento de Ribamontan al 

Monte 3 Centro de dia 60.000,00 149.913,40 0,60 64 60.000,00 Aprobar 54.300,00

2007/135 Ayuntamiento de los Tojos 3 Creacion de centro de S.S 46.500,00 62.000,00 0,25 63 46.500,00 Aprobar 42.082,50

2007/134 Ayuntamiento de Valderredible 3

Acondicionamiento de 

Infraestructuras 31.964,68 42.619,58 0,25 58 31.964,68 Aprobar 27.329,80

2007/64 Ayuntamiento de Medio Cudeyo 3

Eliminacion de barreras 

arquitectnicas:ascensor 3ª edad 8.969,45 11.959,27 0,25 57 8.969,45 Aprobar 7.668,88

2007/21 Ayuntamiento de Camargo 3

Infraestructura Centro Servicios 

Sociales 28.150,43 37.533,90 0,25 56 28.150,43 Aprobar 24.068,62

2007/105 Ayuntamiento de Torrelavega 3

Ampliacion Centro de Dia y 

Proyecto de Urbanizacion 60.000,00 156.799,00 0,62 56 60.000,00 Aprobar 51.300,00

2007/105 Ayuntamiento de Torrelavega 3

Acondicionamiento Centro de 

Servicios Sociales en la Inmobiliaria 60.000,00 247.192,00 0,76 55 60.000,00 Aprobar 51.300,00

2007/47 Ayuntamiento de Laredo 3

Infraestructura para Centro Social 

de T.E de Laredo 44.238,50 58.984,74 0,25 54 44.238,50 Aprobar 35.125,37

2007/63 Ayuntamiento de Suances 3 Mejora Accesibilidad Ayto 4.912,50 6.550,00 0,25 53 4.912,50 Aprobar 3.900,53

2007/52

Mancomunidad Servicios Sociales 

Siete Villas 3

Acondicionamiento Centro de 

Servicios Sociales Siete Villas 11.454,00 15.272,00 0,25 53 11.454,00 Aprobar 9.094,48

2007/102 Ayuntamiento de Castro Urdiales 3 Rehabilitacion Asilillo 187.441,95 249.922,60 0,25 52 60.000,00 Aprobar 47.640,00

2007/120

Ayuntamiento de Barcena de Pie de

Concha 3 Acondicionamiento del Aula 1.027,10 1.367,21 0,25 50 1.027,10 Aprobar 815,52

599.955,37

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE VALORACION

Fdo.: José Julio Soto López

LA SECRETARIA DEL COMITE DE VALORACION

Fdo.: Mª Isabel Sota Lavín



07/8838

CONSEJERÍA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES

Dirección General de Salud Pública

Propuesta provisional de resolución de subvenciones des-
tinadas a financiar el desarrollo y la realización de progra-
mas de intervención en materia de drogodependencias,
desarrollados por Corporaciones Locales y Asociaciones
y Entidades legalmente reconocidas sin ánimo de lucro.

Vista la Orden SAN 22/2007, de 27 de marzo, por la que
se establece el procedimiento y las bases reguladoras de
la convocatoria de concesión de ayudas económicas a
Corporaciones Locales, Asociaciones o Entidades legal-
mente reconocidas sin ánimo de lucro, para apoyar el
desarrollo y la realización de programas de intervención
en materia de drogodependencias, publicada en el B.O.C.
de 12 de abril de 2007.

Vista la propuesta de adjudicación de subvenciones
emitida por el Comité de Valoración y recogida en el acta
número 4 (anexos I y II).

Se propone, a la señora consejera de Sanidad y
Servicios Sociales, como órgano competente para la reso-
lución de las Subvenciones la siguiente

PROPUESTA  PROVISIONAL

1.- Que se desestime la solicitud del  Ayuntamiento de
Polanco (P-3905900-A), por haber sido presentada fuera
de plazo.

2.- Que se concedan por importe de 120.000 euros que
se imputarán a la aplicación presupuestaria
1003313A461, las siguientes subvenciones a las
Corporaciones Locales enumeradas para el desarrollo de
los programas que a continuación se relacionan:

Página 9150 Martes, 26 de junio de 2007 BOC - Número 123

ORDEN SAN 4/2007.- SUBVENCIONES A CCLL EN MATERIA DE SERVICIOS SOCIALES

Equipamiento (4) e Infraestructura (3) 

PROPUESTA DE RESOLUCION  

ANEXO II

DENEGADOS

Nº Expte. ENTIDAD CL/E Objeto Colect. PROGRAMA/PROYECTO Solicitado Coste % Cofin. Baremo PROPUESTA CAUSAS DE DENEGACION

2007/102

Ayuntamiento de Castro 

Urdiales CL 3 12 Ascensor 138.744,51 173.430,64 0,20 0,00 DENEGAR

Formar parte del  proyecto de 

rehabilitación del Asilillo, que ha sido 

propuesto favorablemente 

2007/52

Mancomunidad Servicios 

Sociales Siete Villas CL 3 9

Centro Polivalente de 

Atencion al Mayor Fase 1 60.000,00 72.000,00 0,17 0,00 DENEGAR

Carecer de autorización previa en fecha

de terminación del plazo de 

presentación de solicitudes 

(artº3,apartado 3 b) de la Orden SAN 

4/2007) 

2007/136 Ayuntamiento de Guriezo CL 4 1

Equipamiento de Consultorio 

Medico 4.980,84 6.641,12 0,25 0,00 DENEGAR

La competencia y sostenimineto del 

proyecto corresponde a otros 

departamentos de la Administración 

Autonómica ( artº 2 apartado 1 de la 

Orden SAN 4/2007)

2007/38 Ayuntamiento de Miengo CL 4 12

Equipamiento de mobiliario 

para aux.  de servicios sociales

mesa de reuniones 3.175,00 4.234,00 0,25 0,00 DENEGAR

No reunir requisitos para obtener la

condición de beneficiario por no estar 

al corriente de ingresos de derecho 

publico ( artº3, apdo. 2 e) de la Orden

SAN 4/2007) 

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE VALORACION

Fdo.: José Julio Soto López

LA SECRETARIA DEL COMITE DE VALORACION

Fdo.: Mª Isabel Sota Lavin

CORPORACIÓN LOCAL C.I.F. PROGRAMA IMPORTE 
ALTAMIRA – LOS 

VALLES 
MANCOMUNIDAD 

P-3900560-H PROGRAMA DE OCIO JUVENIL 1.823�

ALTO ASÓN 
(MANCOMUNIDAD DE 

MUNICIPIOS) 

G-39499926 
EL CINE EN LA ENSEÑANZA 1.802�

ALTO ASÓN 
(MANCOMUNIDAD DE 

MUNICIPIOS) 

G-39499926 PONTE EN MARCHA 2007 1.823�

AMPUERO, LIMPIAS, 
LIENDO, GURIEZO Y 

COLINDRES, 
MANCOMUNIDAD 

P-3900549-A
JORNADA DE MEDIADORES JUVENILES 4.800�

ARENAS DE IGUÑA 
P-3900400-G OCIO ALTERNATIVO ARENAS 2007 1.823�

ASTILLERO 
P-3900800-H

CINE EN LA ENSEÑANZA, PADRES 4.950�

BARCENA DE PIE DE 
CONCHA 

P-3901000-D OCIO ALTERNATIVO BÁRCENA 2007 1.823�

CAMPOO DE ENMEDIO P-3902700-H ESTE SABADO ¿QUEDAMOS? 1.823�

CASTRO URDIALES P-3902000-C EL CINE EN LA ENSEÑANZA 7.420�

CASTRO URDIALES
P-3902000-C MIMARTE 2.044�

CASTRO URDIALES
P-3902000-C EDUCAME 900�

CASTRO URDIALES
P-3902000-C DAME+ 1.823�

COMILLAS P-3902400-E SABADOS EN COMILLAS ¿QUEDAMOS? 2.800�

CORRALES DE BUELNA 
P-3902500-B

ALCOHOL, TABACO, JUVENTUD Y LOS 
CORRALES 

1.823�

ENTRAMBASAGUAS P-3902800-F OCIO PREVENTIVO ENTRAMBASAGUAS 1.823�

LIÉBANA Y 
PEÑARRUBIA 

(MANCOMUNIDAD DE) 
P–8905501–F

OCIO ALTERNATIVO (A LAS 10 EN LA 
CALLE (III) Y A LAS 6 EN LA CALLE 

(II)). 

1.823�

LIÉBANA Y 
PEÑARRUBIA 

(MANCOMUNIDAD DE) 
P–8905501–F

PROYECTO DE PREVENCIÓN Y PROTECCIÓN 
DE LA INFANCIA EN SITUACIÓN DE 

RIESGO 

5.800 

LIERGANES 
P-3903700-G OCIO PREVENTIVO LIERGANES 1.823�

MARINA DE CUDEYO P-3904000-A PREVENCIÓN DE RIESGOS POR EL CONSUMO 
DE ALCOHOL Y LA CONDUCCIÓN 

2.800�

MARINA DE CUDEYO 
P-3904000-A PREVENCIÓN DEL CONSUMO DE ALCOHOL 2.800�


